
 
 

 

 

 Prot.  4432           Ascoli Piceno, 04.05.2022 

 

All’Autorità di Gestione PON 

tramite           piattaforma SIF 

Agli Atti 

All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  Decreto di RINUNCIA 

 

Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

Codice CUP : G39J21013590006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA   l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzato a 

dotare di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica le istituzioni scolastiche, prot. AOODGEFID/20480 del 

20.07.2021, Asse II – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
 

VISTA  la nota prot n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A - FESRPON – MA – 2021 – 86: “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’ interno degli edifici scolastico” per l’importo complessivo di € € 67.313,52 

 

VISTA  la Delibera n. 2 del 14/02/2021 di approvazione del PA 2021 da parte dei 

Consiglio d’Istituto;  

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE “ASCOLI CENTRO - D'AZEGLIO” 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004432 - 04/05/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

http://www.ascolicentro.gov.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


 
 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 

VISTE  le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate  dagli FSE e FESR 2014/2020; 
 

VISTA  la delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 15 dicembre 2021 di autorizzazione 

e all’ assunzione in  bilancio, 

CONSIDERATO il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche 

amministrative connesse alla situazione di emergenza sanitaria nel contesto scolastico; 

CONSIDERATA la sopravvenuta incertezza sul futuro delle Sedi destinate 

dall’Amministrazione Comunale a ristrutturazione e riqualificazione edilizia; 

DISPONE 

Per le motivazioni contenute nelle premesse la rinuncia al finanziamento relativo al 

seguente Progetto, nell'ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020: 
 

Sottoazione CodiceIdentificativo Progetto Titolo Progetto Totale Autorizzato 

13.1.1A 

 

13.1.1A-FESRPON-MA-2020-86  “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici ” 

€ 67.313,52 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF e sul sito dell’Istituto e 

verrà ratificato al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile 

 

                               La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Valentina Bellini 

         

 
 
 
 
 
 
 

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004432 - 04/05/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2022-05-04T15:50:31+0200
	VALENTINA BELLINI




